Toū Arγονύμου. Διώσαται γένος πᾶσαν τὸν *οἰκιαν σὺ περικός διώσαι. ὡς βι. ε'. τῆς καθίκης Ητ. ιβ'. Διατ. δ'. εἰ δὲ νέα οὖσα περιεγέραθη, Βοηθεῖται, ὡς βι. ε'. Ητ. δ'. δι. θ'. καὶ βι. β'. τῆς καθίκης Ητ. λα'. Διατ. α'.

Toū αὐτῆς. Αράγων δι. ξα'. ξβ'.

Toū Ειρηνοφανοῖς. Καὶ τοι Εἰρηναίοις. Ι. Ητ. ιζ'. δι. ριζ'. ὅπιος Διαδόχος σὺ πᾶσαν τὸ ποτον ἐπέργει κληρονόμον. καὶ μιγεῖται. ριζ'. ὅπιος Εἰσόλοχηρον Διαδέχομνος, αἵτινα κληρονόμου γέτιν.

Toū αὐτῆς. Εἰρηναίοις. ε'. Ητ. α'. διγεῖται. λα'. οὐ μένον θησαυρόν τῆς περικός, διλατᾷ καὶ θησαυρὸν τῷ καλῇ πιστάγων. Εἰρηναίοις καὶ κατὰ περικόν.

Η ὡς σωστοδέξαμνος, η ὡς σωστοκείαμνος τῇ δὲ πεκουλίᾳ. μὴ σωμαγνύστηκε μηδέτος. τῆς αὐτῆς ἐχεῖται διαμέσεως, καὶ δὲ Εἰρηνεύοντα Μοδεστίνα περικός πατέλει τὴν ξν'. διγεῖται. Τούτεσιν Εἰσοιχεῖται περιστοπον μεταπτυπῶσα τῆς περικός την αἰδόσιν.

Σημείωση. Θέτου μέσον τῆς λέξεως. δείκνυον δὲ οὐτικά τε τοῦτο γυναικός γαμουνιδήν ἐπιρρήπτην οὐδελός η οὐ καφός, η οὐ τυφλός περικός

Basil. Tom. IV.

A dig. 41. huius tit. Mulier quædam quæ in bonis mille nummos habebat, diuersis autem personis debebat nummos ducentos, nuptura cuidam bona sua omnia in dotem dedit. Quæritur aduersus quem acturi sint creditores mulieris pro nummis ducentis qui ab ea debentur, utrum aduersus eam, an aduersus maritum eius, quasi heres eius esse videatur, cum bona eius omnia in dotem accepit. Dicit Paulus. Maritus quidem, etiam si ex datione dotis bona eius omnia retinet, non conueniet à creditoribus eius. Illa autem solùm videntur in dotem data quæ superflunt, deductis nummis ducentis qui illis à muliere debentur. Quamobrem etiam si dedit aut promisit omnia bona sua, non videtur dedisse aut promisisse plus quam octingentos nummos. Itaque si marito quidem nondum dotem tradidit, in solos octingentos nummos tenetur mulier actione ex stipulatu. Si autem tradidit, petit quidem à marito ducentos nummos: petit autem ipsa, non maritus, à creditoribus suis.

C INNOMINATI. Potest enim universa bona in dotem dare, ut lib. 5. Cod. tit. 12. constit. 4. Si autem cum esset minor aetate, circumuenta fuit, ei succurritur, ut lib. 4. tit. 4. dig. 9. & lib. 2. Cod. tit. 34. constit. 1.

EIVSDEM. Lege dig. 61. 62.

ENANTIORH. Atqui dicitur lib. 50. tit. 17. dig. 117. bonorum possessorum in omnibus locum heredis obtinere, & dig. 128. cum qui succedit in solidum, heredis loco esse.

D g Dolum & negligentiam.] EIVSD. Dictum est lib. 5. tit. 1. dig. 36. non solum in dote, sed etiam in omnibus bonæ fidei iudiciis. Dicitur autem per adiectionem.

h Dotem sibi reddi.] Vel quod dotem simul acceperit, vel quod teneatur de peculio. Etiam matre dissentiente. Idem ius est in eo quod dicitur à Modestino in fine dig. 63. nempe ut transferat in suam personam redditionem dotis.

i Surdus, mutus.] Nota quam latè patet, quod heic dicitur. Ostendit enim siue pro muliere nuptura mutus, surdus, aut cæcus dotem dare

Ggg

promiserit: siue ipsi uxorem ducentes dotem acceperint, eos teneri. Nota autem, quod cum eis quoque consistit matrimonium, hoc est, nuptias contrahere possunt.

^k *Etiā constante matrimonio.]* Quamobrem si pater, vel auus, vel proauus, vel aliquis ex ascendentibus in exilium missus, vel relegatus sit, & velit ei mulier alimonia præstare, rectè ei etiam constante matrimonio maritus dotem soluit. Parentum autem appellatione significantur omnes ascendentes, ut passim scire est, maximè autem ex his quæ dicit Caius digest. lib. 50. tit. 16. dig. 51. ubi etiam amplius dicit, non solum ascendentes virilis sexus, sed etiam matrem & auiam & proauiam significari appellatione parentis. Quamobrem et si non pater, aut auus, aut proauus, sed mater, aut auia, aut proauia in exilio sit, & velit mulier alimenta ei præbere: rectè ei etiam constante matrimonio dotem soluit maritus. *lege ultimum* dig. huius tit.

ENANTIOPH. *Lege lib. 24. tit. 1. dig. 21. & tit. 3. dig. 20. 21. 24.*

IN NOM. Parentis appellatione continentur omnes ascendentes masculi & feminæ, ut lib. 50. tit. 16. dig. 51. Quid sit autem relegatio, & quid exilium disces ex lib. 48. tit. 22.

Lege lib. 24. Digest. tit. 31. dig. 20. Illic enim inuenies alias causas, ex quibus constante matrimonio mulier dos rectè soluitur: quarum una est, si velit æs alienum soluere. *Lege etiam* dig. 12. sequ. tit. *Lege omnino ultimum quoque* dig. huius tit. quod *Scauolæ* est. *Lege etiam lib. 5. Cod. D. tit. 19. constitutionem.*

^l *Sponsa que dotem dedit.* *] Mulier quædam sponso suo res in dotem dedit, nec secutæ sunt nuptiæ: vel etiam minor duodecim annis dotem dedit. Neutro casu, si nuptiæ secutæ non sint, pro dote haberet ea quæ data sunt, manifestum est. Sed et si pro dote non habeantur ea quæ data sunt, neque ad petitionem dotis actio ex stipulati sit, sed detur conditio causa data causa non secuta: tamen hæc*

διδόναι, καὶ τε αὐτοὶ γαμοῦτες προσῆγοντες δίξαντο, κατέχονται. οπικόσαγ δὲ, ὅπηρος προς τοὺς θεούτους σωμάσαντες γάμος, θυτεῖ σωματεῖται γάμον διώδηται.

Ωτε καὶ πατήρ ἔστιν, οὐ πάπως, οὐ προπάπως, οὐ ἐτερος τις τῷ αὐτοῖς τοῖς εἰσιτεῖσι, οὐ relegatus, οὐ βούλεται τοῦτο τὸ τέρας ἀπόφευκεν γανὴ χρηγεῖν, καλος αὐτῷ γε σωματιαλός τοι γάμου καταβάλλει τοῦ προσίκα οὐτίρ. τῷ γάρ τῷ parentis, οὐτοὶ τῷ συγγενοῖς προστησεία πούτες οἱ αὐτοῖς σπουδαῖοι, ὡς πονταχότεν μὴν ἔστι μαθεῖν, μελίσσα δὲ εἴ τοι ὁ Γάιος εἰ τοι'. τῷ δι. βι. 2. ιτ. 15'. δι. να'. Φισιν. ἔνδα, Θ δὲ πλέον λέγει, ὅπις μένον οἱ εἴ τοι ἀπέργενοι τις αὐτοῖς, αλλὰ γε οὐ μήτηρ καὶ μάρμη, οὐ πρεμάρμη τῷ τῷ πρέπεις σπουδαῖοι προστησεία. οὐτε καὶ μή πατήρ, οὐ πάπως, οὐ προπάπως, ἀλλὰ οὐ μήτηρ, οὐ μάρμη, οὐ πρεμάρμη ἔστιν εἰ εἴσεσθαι, οὐ βούλεται αὐτῇ τοι τέρας ἀπόφευκεν η γανὴ χρηγεῖν, καλος αὐτῷ καὶ εἰ σωμεῖται τοι γάμος καταβάλλει τοῦ προσίκα οὐτίρ. αἰάγωθι Θ τελετῶν δι. τῷ πρόντος ιτα.